
Concorso per titoli per l'assunzione a tempo
indeterminato di 2 insegnanti di religione cattolica
nelle istituzioni formative provinciali

Esclusione candidati privi di requisiti previsti dal bando di concorso
Determinazione n. 68 del 01/08/2018

Concorso straordinario per titoli per l'assunzione a tempo indeterminato di 2 unita' di insegnanti di
religione cattolica delle istituzioni formative provinciali (articolo 23 della Legge Provinciale n. 18 del 29
dicembre 2017 "legge di stabilità provinciale 2018"). Esclusione candidati privi di requisiti previsti dal
bando di concorso.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 90/20158-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 68 DI DATA 01 Agosto 2018
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Concorso straordinario per titoli per l'assunzione a tempo indeterminato di 2 unita' di insegnanti di religione
cattolica delle istituzioni formative provinciali (articolo 23 della Legge Provinciale n. 18 del 29 dicembre
2017 "legge di stabilità provinciale 2018"). Esclusione candidati privi di requisiti previsti dal bando di
concorso.
RIFERIMENTO : 2018-S166-00108
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA DIRIGENTE
- visto il Protocollo addizionale reso esecutivo con legge 25 marzo 1985, n.121 (Accordo di revisione del
Concordato lateranense fra Italia e Santa sede dell'11 febbraio 1929).
- visto il decreto del Presidente della Repubblica 20 agosto 2012, n.175 (Esecuzione dell'intesa tra il
Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca e il Presidente della Conferenza episcopale italiana per
l'insegnamento della religione cattolica nelle scuole pubbliche, firmata il 28
giungo 2012).
- vista la legge provinciale n. 18 del 29 dicembre 2017 "legge di stabilità provinciale 2018", in particolare
l'art. 23;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 996 di data 15 giugno 2018, con la quale è
stata indetto un concorso straordinario per titoli per l'assunzione a tempo indeterminato di 2 unita'
di insegnanti di religione cattolica delle istituzioni formative provinciali;
- visto il bando di concorso approvato con la deliberazione di cui sopra e pubblicato sul Bollettino ufficiale
della Regione Trentino-Alto Adige/Sudtirol n. 25/IV di data 20/06/2018;
- dato atto che la raccolta delle domanda di ammissione alla selezione si è conclusa il giorno 20
luglio 2018 e preso atto delle domande pervenute, nei tempi previsti, al protocollo dell'Ente;
- evidenziato che il bando di concorso, all'articolo 3, comma 3 prescrive, tra i requisiti specifici per
l'ammissione al concorso, il possesso del riconoscimento di idoneità previsto dal punto 5 lettera a) del
protocollo addizionale reso esecutivo con legge 25 marzo 1985, n. 121 (Accordo di revisione del concordato
Lateranense tra Italia e Santa Sede del 11 febbraio 1929), rilasciato dall'ordinario diocesano di Trento al fine
della specifica partecipazione alla procedura concorsuale;



- vista la nota certificata dell'Arcidiocesi di Trento di data 30 luglio 2018, avente ad oggetto "Quadro dei
nominativi con riconoscimento di specifica idoneità", che comunica ufficialmente l'elenco degli insegnanti
cui è stata riconosciuta la specifica idoneità anche ai fini della partecipazione al concorso per posti a tempo
indeterminato di insegnamento della religione cattolica nella formazione professionale provinciale;
- considerato che i candidati sotto riportati non risultano in possesso della specifica idoneità
dell'Ordinario diocesano di Trento ai fini della partecipazione al concorso per posti a tempo indeterminato
dell'insegnamento della religione cattolica nella formazione professionale provinciale;
NOMINATIVO DATA DI NASCITA
ECCHER LUCA 23/04/1970
HEBERNE JEAN BAPTISTE 23/01/1975
LANIGRAAMALIA 12/07/1979
RUZZIER GIULIANO 30/05/1974
- tutto ciò premesso,
RIFERIMENTO : 2018-S166-00108
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
DETERMINA
1) di escludere dal concorso, per i motivi esposti in premessa, i seguenti candidati:
NOMINATIVO DATA DI NASCITA
ECCHER LUCA 23/04/1970
HEBERNE JEAN BAPTISTE 23/01/1975
LANIGRAAMALIA 12/07/1979
RUZZIER GIULIANO 30/05/1974
2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;
3) di disporre la pubblicazione del provvedimento di esclusione sul portale tematico dell'Amministrazione
www.vivoscuola.it,
4) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento rispettivamente entro 120 e 60
giorni dalla notifica della presente determinazione.
RIFERIMENTO : 2018-S166-00108
Pag 3 di 4 RM
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Livia Ferrario RIFERIMENTO : 2018-S166-00108
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


